PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
 в Чебоксарском районе
п. Кугеси
18 сентября 2017 года                                                                                               № 3
	Председательствующий:

	И.о. главы администрации – Димитриев
Владимир Павлович

	Члены Комиссии:
	С.А. Ванюшкин, А.В. Рябов, Е.В. Петрова, Е.В. Кириллова, Б.Г. Романов,

	Секретарь:
	ведущий специалист-эксперт отдела культуры, туризма и  социального развития администрации Чебоксарского района – Е.Ю. Парамонова

	С участием старшего помощника прокурора, Романова Александра Валерьевича

	Приглашенные:
	главы сельских поселений, КДН и ЗП, начальник отдела информатизации и компьютеризации администрации Чебоксарского района - А.И. Петров, И.о. главного редактора АУ Редакции газеты «Тăван ен» - В.А. Вышинская.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I О выполнении целевых индикаторов показателей подпрограммы «Профилактика правонарушений в Чебоксарском районе», направленных на профилактику правонарушений и противодействие преступности за 2016 и 2 квартал 2017 года._____________________________________________________
Выступили: – Рябов Андрей Витальевич, заместитель начальника  полиции по охране общественного порядка ОМВД РФ по Чебоксарскому району,
Иванов Александр Моисеевич, заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Чебоксарскому району подполковник полиции.
1.Информацию принять к сведению.
2.Предусмотреть финансирование основного мероприятия подпрограммы

«Профилактика правонарушений в Чебоксарском районе», направленное на профилактику и предупреждение рецидивной преступности, ресоциализацию и адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы на 2018 год.
3.Советам профилактики сельских поселений продолжить работу по ресоциализации, трудоустройству лиц, освободившихся и освобождающихся из мест лишения свободы. Срок-постоянно
4.Рекомендовано КДН и ЗП в рабочем порядке информировать Советы профилактики о закрепленных за несовершеннолетними общественных воспитателей. Срок – ежеквартально.
II. Рассмотрение «Аналитической справки о работе субъектов профилактики  правонарушений в муниципальных районах и городских округах Чувашской Республики за I полугодие 2017 года»._________________________
Выступил – Рябов Андрей Витальевич, заместитель начальника  полиции по охране общественного порядка ОМВД РФ по Чебоксарскому району.
1.Принять к сведению доклад участника заседания

2.На постоянной основе актуализировать список предприятий и организаций, где может быть использован труд осужденных. Срок информирования  - раз в квартал.
3.Рекомендовать ОМВД России по Чебоксарскому району в связи с ростом совершения преступлений лицами, ранее совершавшими преступления, в октябре 2017 года активировать деятельность УУП на проведение более тщательной профилактической работы со всеми категориями лиц, состоящих на профилактических учётах.
4.Рекомендовать Главам сельских поселений организовать работу по подбору кандидатов в члены НД «Звезда». Срок до 15.11.2017 года.
5.Секретарю Комиссии по профилактике правонарушений в Чебоксарском районе провести обучение с секретарями Советов профилактики сельских поселений по разработке единой формы документации Советов. Срок до 01.11.2017 г.
III. О выполнении мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чебоксарского района» на 2015-2020 годы.________________________________________
Выступил – Ванюшкин Сергей Алексеевич, заместитель главы - начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района.
1.Рекомендовать заместителю председателя комиссии – Ванюшкину Сергею Алексеевичу осуществлять контроль по своевременному освоению выделенных денежных средств на подпрограмму «Профилактика правонарушений в Чебоксарском районе Чувашской Республики». Срок: 31.12.2017 года.
2. Предусмотреть выделение дополнительных финансовых средств на:

 приобретение антитеррористического и досмотрового оборудования,
 на организацию работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения на 2018 год,
на приобретение дополнительных камер видеонаблюдения, для установки в проблемных местах.

IV. О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением Чебоксарского района Чувашской Республики в средствах массовой информации, направленной на противодействие преступности и профилактику правонарушений._________________________________________________
Выступили: - Вышинская Виктория Анатольевна, и.о. главного редактора АУ Редакции газеты «Тăван ен»,
Петров Алексей Иванович, начальник отдела информатизации и компьютеризации администрации Чебоксарского района.
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать главам поселений района:
- создать баннеры на сайтах поселений «Профилактика правонарушений»,  в содержимом отразить разделы:

а) нормативно-правовые акты в сфере профилактики правонарушений;

б) протоколы заседаний Совета по профилактике правонарушений;

в) планы работ, графики выездов, рейдов, акций Совета по  профилактике правонарушений;

г) состав Совета по профилактике правонарушений;

д) хроника.

- продолжить проверку социально-бытовых условий подучетных лиц;

- вести картотечный учет лиц, состоящих на профилактическом учете в поселении;
- вести реестр принятых на заседаниях Советов профилактики правонарушений протокольных решений;

- проводить информационно-разъяснительную работу с опубликованием информации и статей на официальных сайтах органов местного самоуправления;

      Срок  до 25.09.2017 года.
     3. Начальнику отдела информатизации и компьютеризации администрации Чебоксарского района проработать вопрос о технической возможности подключения камер сельских поселений к единой системе АПК «Безопасный город». Срок – доложить на следующем заседании.
V. Об итогах работы Советов по профилактике правонарушений сельских поселений, где зафиксирован рост преступности.____________________
Выступили - Васильев Рудольф Валерианович, глава Синьял-Покровского сельского поселения Чебоксарского района,

Мульдияров Сергей Иванович, глава Кшаушского сельского поселения Чебоксарского района
1.Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Советам профилактики сельских поселений проводить работу с лицами раннее совершавшими, несовершеннолетними а также выявлению правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений. По ресоциализации граждан принимать конкретные решения.

3. Срок исполнения по итогам года.
Председатель Комиссии                                                                   В.П. Димитриев
Секретарь                                                                                       Е.Ю. Парамонова